BỘ TƯ PHÁP

  Số: 932/BTP-PBGDPL
V/v góp ý dự thảo Quyết định phê duyệt Đề án “Kiện toàn và nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2018 - 2025”

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             Hà Nội, ngày 22 tháng 3 năm 2018

 Kính gửi: ……………………....……………………….……………….
……………………....…………………………………………….………
Thực hiện Công văn số 371/VPCP-TH ngày 02/02/2018 của Văn phòng Chính phủ về Chương trình công tác của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ năm 2018; Quyết định số 2708/QĐ-BTP ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2018, Bộ Tư pháp đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng dự thảo Quyết định phê duyệt Đề án “Kiện toàn và nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2018 - 2025” (dự thảo Quyết định).

Để tiếp tục chỉnh lý, hoàn thiện hồ sơ dự thảo Quyết định trước khi trình Thủ tướng Chính phủ ký ban hành, Bộ Tư pháp đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu cho ý kiến đối với nội dung hồ sơ dự thảo Quyết định.
Hồ sơ dự thảo Quyết định gửi xin ý kiến được đăng tải tại Mục chỉ đạo điều hành trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp, bao gồm: (1) Dự thảo Tờ trình; (2) Dự thảo Quyết định phê duyệt Đề án.

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Bộ Tư pháp (Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật) và địa chỉ email: ntgiang@moj.gov.vn trước ngày 12/4/2018.
Thông tin chi tiết xin liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Giang, Phòng Quản lý công tác hòa giải ở cơ sở, Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp, Điện thoại: 024.62739470.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý Cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, Vụ PBGDPL.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Phan Chí Hiếu